SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

cniglod | Nellanno duemilanove, addi 10 febbraio 2009 alle ore 15.50 si & riunito,

nell’Aula degli Organi Collegiali, il Consiglio di Amministrazione per I'esame € la
discussione degli argomenti iscritti al seguente ordine del giorno:

Seduta del

10 FEB. 2609 e OMIS SIS

Sono presenti: il rettore, prof. Luigi Frati; il prorettore, prof. Francesco
Avallone; i consiglieri: prof. Fabrizio Vestroni, prof. Adriano Redler, prof. Aldo
Lagana, prof. Maurizio Saponara (entra alle ore 16.10), prof. Antonio Mussino,
prof.ssa Rosa Concetta Farinato, prof. Marco Biffoni, prof. Raffaele Gentile,
prof. Antonio Sili Scavalli, sig. Beniamino Altezza, dott. Roberto Ligia, sig. lvano
Simeoni, sig. Matteo Fanelli, sig. Pietro Lucchetti, sig. Paolo Maniglio, sig.
Gianfranco Morrone, sig. Giuseppe Romano, sig. Giorgio Sestili; il direttore
amministrativo, Carlo Musto D'Amore, che assume le funzioni di segretario.

Assistono per il collegio sindacale: dott. Giancarlo Ricotta e dott. Domenico
Mastroianni.

Il presidente, constatata lesistenza del numero legale, dichiara 'adunanza
validamente costituita e apre la seduta.

O MIS SIS e

DEL\RERR
25

Pre, .
S|

Universita degli Studi di Roma “La Sapienza” Mod. 100



niversita deghi Studi
“_z Sapienza’

Consiglio di
Amministrazione

Seduta del

10 FEB. 2009

Mod. 1033

ACCETTAZIONE LEGATO SECONDO GALLIUSSI

| Presidente comunica che, con nota del 5 dicembre 2008, il Notaio Dott.

vv. Saverio Angelilli ha trasmesso il testamento olografo del Sig. Secondo
alliussi specificando che con esso il de cuius ha disposto un lascito, a titolo
i legato, a favore dell’Universita degli Studi di Roma “La Sapienza’, avente
d oggetto la piena proprieta delralloggio sito in Cormons (GO), Via Pozzetto
_ 3/C, con cantina, due posti auto e cortile esclusivo, affinché il ricavato
ella vendita dello stesso venga utilizzato ai fini della ricerca per le cure dei
infomi e mielomi presso il Dipartimento di Biotecnologie cellulari ed
matologia di questa Universita.

remesso quanto sopra esposto, si invita il Consiglio a deliberare

ulPaccettazione del legato del Sig. Secondo Galliussi.

llegati parte integrante:
estamento pubblico n. rép. 130.192 del 7 novembre 2008

SR

B. 2009

£

5

s

PERVENUTO IL
£l

RIP. V - SETT. Il

Tip Manyogna s.r1 - Ord. n. 790 det 19/12/96 - £0F




Consiglio di
Amministrazione

Seduta del

10 FEB. 2008

SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

i OMISSIS e

DELIBERAZIONE N. 22/09

IL CONSIGLIO

Letta la relazione istruttoria;

Vista la legge 15.5.97 n.127 che ha abrogato l'art. 17 del codice
civile il quale subordinava all’autorizzazione governativa
’accettazione di eredita e legati da parte di pubbliche
amministrazioni;

Visto il testamento olografo del Sig. Secondo Galliussi, pubblicato
con verbale del Notaio Saverio Angelilli in data 7 novembre 2008,
con cui veniva disposto un legato a favore di questa Universita,
consistente in un appartamento ubicato a Cormons (GO), Via
Pozzetto n. 3/C, con cantina, due posti auto e cortile esclusivo,
affinché il ricavato venga utilizzato ai fini della ricerca per le cure
dei linfomi e mielomi presso il Dipartimento di Biotecnologie
cellulari ed Ematologia dell’Universita degli Studi di Roma “La
Sapienza”;

Valutata 'opportunita di accettare il legato e procedere alla vendita
dello stesso il cui ricavato sara utilizzato ai fini della ricerca per le
cure dei linfomi e mielomi presso il Dipartimento di Biotecnologie
cellulari ed ematologia di questa Universita;

Presenti e votanti n. 18, maggioranza n.10: con voto unanime
espresso nelle forme di legge dal rettore, dal prorettore, dal
direttore amministrativo e dai consiglieri: Altezza, Biffoni, Farinato,
Gentile, Lagana, Ligia, Sili Scavalli, Simeoni, Vestroni, Fanelli,
Lucchetti, Maniglio, Morrone, Romano, Sestili

DELIBERA

di accettare il legato del Sig. Secondo Gallussi, come da testamento
pubblicato con verbale Notaio Saverio Angelilli in data 7 novembre
2008, a favore dell’Universita degli Studi di Roma “La Sapienza”,
consistente in un_ appartamento ubicato a Cormons (GO), Via
Pozzetto n. 3/C, con cantina, due posti auto e cortile esclusivo;

di autorizzare la vendita del legato affinché il ricavato venga
utilizzato ai fini della ricerca per le cure dei linfomi e mielomi presso

il Dipartimento di Biotecnologie cellulari ed Ematologia di questa
Universita.

Letto, approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE

Carlo/Musto D’Amore Lufgi Frati M

e s OMIS SIS e

Universita degli Studi di Roma "La Sapienza”

Mod.10C



? _ - JW Niu B
e ,

Setaie (7 ( ,/-/(tﬂsz'(lf

Gorizia, 11 20 novembre 2008.

RACCOMANDATA
Spettabile
Universita degli Studi di Roma UNIVERSITA' DEGLI STUDI
\A%ANE\7A . "
ﬂmmmqmnmw‘ummm LA SAPIENZA
ENTRATA citta Universitaria

prot. n. 0069363

del 05/12/2008
classif V/2 00161 ROMA

piazzale Aldo Moro n.5

comunico che con Verbale di deposito e di pubblicazione del
testamento olografo a mio rogito in data 7 novembre 2008, Rep.
n.130.192, Racc.n.11.367, registrato a Gorizia 1l 14 novembre
2008 al n.2364 Serie 1T, su richiesta del Signor Duriavig Re-
nato, ho provveduto alla pubblicazione del testamento olografo
del defunto Signor GALLIUSSI SECONDO, nato a Dolegna del Col-
1io (GO) il 26 aprile 1941, domiciliato e residente in vita in
Cormdns (GO), Via Pozzetto n.3/C, e deceduto a Cormons 11

giorno 7 ottobre 2008, di cui allego copia fotostatica, con il

quale il predetfo defunto ha disposto un lascito, a titolo di
legato, a favore di Codesta Universita, riguardante la piena
proprieté dell'alloggio sito in Cormons (GO)y, Via Pozzetto

n.3/C, con cantina, due posti auto € cortile esclusivo, affin-
ché il ricavato della vendita dello stesso venga utilizzato ai
fini della ricerca per le cure dei linfomi e mielomi presso il
Dipartimento di Biotecnologie cellulari ed Ematologia di Code-

sta Universita.

Resto a Vostra disposizione per il rilascio di una copia
autentica del citato Yerpale di deposito e di pubblicazione

del testamento olografo.

Distinti saluti.

1
79
!

Notaio Dott. Saverio Angeirili
B i

{ [y =T

3. Ty P A A e - sy g
Vg Ao Mapell .35 &'oﬁrl;m Lol (i S DFEIE - (D 7 4Rt 17 g (N2 240.3(7 - urtita i PP OISATS SN



Repertorio n.130.192.= Raccolta n. 11.367

VERBALE DI DEPOSITO E DI pUBBLICAZIONE DI TESTAMENTO OLOGRAFO | . [ € 212, €2 . .

REPUBBLICA ITALIANA

L anno duemilaotto, il giorno ﬁLﬂt& - del mese di JCUOMZOw@EL L o T

tie of® anoom‘f’ﬁc L ,wwut %WH ///J_

o : a

éIn Gorizia, nel mio studio in Via de Morelli n.38.

zlnnanzi a me Dott.Avv. SAVERIO ANGELILLI, Notaio in Goriziaf

iiscritto nel Ruolo del Collegio Notarile di Gorizia, assistitoi

rdai testimoni,

idonei a norma di legge, comne mi confermano, el

'a me noti Signori:

(Gorizia)

%— pozzetto Invidia Maria, nata a Grado il 22 aprile%

%1959 2 residente in Mossa (Gorizia), yia Friul n.41; ,.é

7iani Roberto, nato a Gorizia 1l 12 ottobre 1974 e resident

L mmen AR L ——— T

‘in Gorizia, Via dei Leoni n.44:

& presente i

1 Signor:

URIAVIG RENATO, nato a Cividale del Friuli (UD) il 9 agosto%

|- DURIAVIG RENATO, 02%0 2 ot

e

11963 e residente in Cividale del Friuli

(UD), Via Berengarioz

(codice fiscale:

in.28 DRV RNT 63M09 C758I).

Detto Comparente, della cul

identita personale io Notaio%

 sono certo, ritenendo di aver interesse alla successione del .

defunto Signor GALLIUSSI SECONDO, nato a Dolegna del Collioé

L (GO) il 26 aprile 1941, domiciliato e residente in vita in%

%Corméns (GO), Via Pozzetto n.3/C (codice fiscale: GLL SNDE

41D26 D321N), = eceduto 2 corméns il 7 {sette) ottobre 2008

e d 1

—

{duemilactts), oM risulta dall'Estratto ziassunto del-

_________-——-——‘____.__’___‘__—————
JENEe _’_—._’_————_—————/ /______—————



1'Atto di Morte n.l4 (quattordici), parte 1, dell‘anno 2008,
e .

‘rilasciato dall'Ufficiale di Stato Civile del Comune di Cor-z

‘mons in data 13 ottobre 2008, che si allega al presente Atto%

ﬂ_ﬂ————————————————%——————————————————-————————*-—*—~——————*

dispensandomi il Comparente dal darne%

e ————

%sotto 1la lettera "A",

ettura, mi fa istanza per la pubblicazione e deposito nei%

%miei Atti del testamento olografo del defunto.

I1 Comparente, quindi, presenti 1 testimoni, mi esibisce la:

éscheda testamentaria, che ¢ costituita da un foglio di carta%

‘bianca, uso bollo, avente guattro facciate, con righi e margi-:

‘ni, di forma rettangolare, delle dimensioni di circa centime

cri ventuno di larghezza € centimetri trenta di lunghezza per%

 facciata.

Detto foglio risulta utilizzato per la scrittura solo rela—%

‘tivamente alla sua prima facciata, essendo in bianco la secon—§

(da, la terza e la guarta facciata. Il testamento & scritto a%

.mano ed occupa venticingue righi della prima facciata.

Il testamento incomincia con le parole "TESTAMENTO OLOGRA

.FO", scritte sul primo rigo della prima facciata, e termina%

‘con la sottoscrizione "Secondo Galliussi", sul venticinquesimo%

‘rigo di detta prima facciata.

La scheda testamentaria appare scritta da unica mano, con'

-inchiostro di colore nero; nel testo di essa non si notano !

cancellature © abrasioni, ad eccezione della correzione della:

ilettera "D" della parola "Dipartimento", sul sedicesimo rigo.

11 tenors del testamento &2 il seguents:

e e




: " TESTAMENTO OLOGRAFO

1o sottoscritto Galliussi Secondo, nato a Dolegna

.del Collio (GO) il 26 - 4 - 1941, con il presente

i testamento revoco ogni precedente volonta e disposizione

itestamentaria. Nomino mio erede universale 1l

%Sig puriovig Renato nato a Cividale de Friuli

(up) il 09 - 08 - 1963 ed ivi residente in via %

éBerengario, 28. Inoltre lego la piena proprieta

zdell'alloggio sito in Corméns (GO) in via

%Pozzetto n 3/c, con cantina, 2 posti auto e cortile

a

Eesclusivo all'Universita degli Studi "La

éSapienza" di Roma - C.F.80209930587

%P.IVA 02133771002 - 00161 Roma, affinche il

‘ricavato venga utilizzato ai fini della ricerca

‘per le cure dei linfomi e mielomi presso il

;Dipartimento di Biotecnologie cellulari ed

EEmotologia della stessa Universita.

/Dispongo in fine che il mobilio ed il suo

.contenuto dell'abitazione sita a Cormons,

sopra descritta, venga diviso fra i seguenti

.due beneficiari: Dott. Coppi Massimo nato a

Roma il 14 - 06 ~ 1949 ed ivi residente in via

.Pelagio I, 10 = il Sig. Duriovig Renato.




ima facciata, sulla guale sono

in bilanco della pr
vengono annullati’

Gli spazl
ma volonta,

disposizioni di uvlti
ono da;

Contestualmente veng

scritte le

penna da me Notaio.
la terza e%

‘con tratti di
penna la seconda,

;me Notaio annullate con tratti di

cciata in bianco di detto foglio.

della quale ho dato lettu-

Zla quarta fa

la scheda testamentaria,

viene vidimata in cliascu-

Quindi
al Comparente,

ra, presenti i testi,
esso, dai testimoni e da me No—% :

IIBH .

jata dal Comparente st

%na facc
erbale sotto la lettera

d allegata al presente v

étaio e
quindi chiuso e sottoscritto alle%

I1 presente Verbale viene

équest‘Atto, in parte dattiloscritto

itto a mano da me Notai

i mia fiducia

da persona d

o su di un fo-:

‘ed in piccola parte scr
e quanto fin qui della;

pagine intere

presenti 1 testimoni, al:

di cul occupa tre

%glio,

dato lettura,

ic Notaio ho
dichiarandolo%

;quarta,
lo approva,

da me interpellato;
oni lo sot-!

'Comparente che,
e con me e con i testim

‘conforme alla sua volonta,

toscrive.




Allegato "A" al n. 11.367
O L (WIS

cSTRATTC PER RIASSUNTO DAI REGISTREI DEGLT aATTL Ul MORTE

Comune

e

PLogrone Mess e i GTTOTRE
A
it 4

T oeuine

i cuaranta




Allegato "B" al n. 11.367.= di Raccolta.

TESTAMER!D DLOGRAFO ~

| JD Ay //oJLLu!z Clo . /eeoaoéja eat? s %/‘Déjf/?uif'
ZIM’ Colio C&o). [j Qo ~b- 1741, coe Mww&é e
Jw@ w/O fesaca. 4)7)@( Véz 200 d ool volout§e 044/@414@-_.-__.,_.,,_,___.” o
- Jefamadony oo h eres Wacrorese d e
____/4’_’_(?__._@_@_230&( @Pw 1/1) ua)/c 9. Cruplole ol€ ftmu
Cupy y 09c 09 - 963 e DTy iy N —
%Uﬁﬁu oo, 25 - 7‘6027/@ 8%70 % does be/ﬁfc@zp ’ S
dué' a@lvﬁm Aide w Cotwwwus (¢ ) M U\o/‘? L

i
g1

L olt\,?/éf - 5/( - Couy C/@.MLZ(LCH iﬁl [?[( M?Z(DCZ,COO/(4(

Lde@uhm_ b bunpericts %7 J%MOLL’ZQt_
foéf w20 ol Towes - < £ 30305730561 ~i\-’ e
9 vy 02493 1idool ~ 00 164 Qo ,f)qgu,[&[? Lé\ N\
)uunm%o bress 99 w//@tva/u Wvﬂw o ey e g \J
g b e dee hudlown € Wiebowe oo @ T
| ﬁb M#{wudu e @\m[ww‘ /%6’ el lwu o
% usetole ‘W oleley Mo lfwﬂ«/cz/@~
.0&4%0%09 s qu oir J lwohils &f & Juo ——

‘ACMWD L{(’ %440@{ DUp ;4/7/¢ LZ (/ut;,auw/ —
#’W olel th%"/ | lfcbquq» i do - fti) ¢ déﬁaaafl — ’
. ___OZU(: é&zev/ng D A (,(,\# &mé«’c w,du Q_‘

TWW? v? AU -6 -i1949 ed Lin )L@/(g/e@ﬁ omp D
“Pe eu}a o oed »/cf 9@(‘%007/& I

/f ’““\) 24 -7 Lovy.
/J%DQW //&L(é._,{u(,(‘z* '




i
)
i

! | i !
\ : :
_ | “ ,_ " m
: t i 1 '
Lo L
;
{ _ :
i _
- B i Rt R 1l>.|.m - O
i
! | !
! : | “
H i :
f H
_ J i : ;
! ) i : 1
! ! ! : f
: : ! ! i
\ i i H
¢ H
) |
| : i
i i ' .
S
i 3 | ¢
M : : ! i
.
1
! | .
; i .
~ ]
.
.
: -
:
: o :
i 1
! 1
;
H i N
: ; N ;
: i . :
; :
' i
i
; : m m,
; : i :
) ’ i .
: i H : :
: . ' . :
H i ‘ :
! . N
; i i :
H i H
' i ‘
i . ; .
N )
: ! . m
. . .
i ; ;
! i '
b — “
; H

Ko ? o ﬂ ?&ér )
o\:?a\ﬂ\ w:

¢ il
RZCE




Ly En ey

H
!
t

m

F2C80 - T Jﬁu

(IPJ /\\Q \\ @_,NJ\Q\QM \

[ ti\x:

i) \Q\

1
i '
' H
i
'
i
' ‘
V
' t
1
i
i
' B
; :
l .
. i
, .
! .
¢
~.
~.
3
I
i



.
! :
H i ~. : :
_ : o ; ! :
1 1 : ! /./ : : . :
: | : : N : ; ;
: . ; ; ~ ! i H
ﬂ : .. i PN i i ! : i
! : ; : : ~ m “_ i “ ..
i i ; i : ~. | _ m
! ; ¢ | : Pk ; i :
S o N |
i H ! . H H i i .
i ; i : ' i : | . ,
. ~.
: : . ; i > 1 : ! i
B i ; | i : ! ; i " _
A ! ”. : : : __ / ; : ! ; i } !
_, ; _ w : : /7 | ﬁ : i ! i i
1 ! ." i i . : : " / ! | “ i _ “
. i ' ] { ; : . ! :
: | ; : : ; :
f i i H _ //
: : _ “
| . _ ! : i
. SR T
.u _ H i t
{ i : ; 1
{ R i .
i i m
i i :
: : _
i :
|
” . m | _w , , | :
i \ i H ) b
} H 1 { } : ! '
! i : ! | i { ; !
. { H v :

by

1
}NQ\ Lo h \\ &

\W«\A\/ﬁ G{\ L Dey ;.mf

| | | __ &%@Qaﬁb%?&r\/x




